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En roman om at acceptere livet selv om det ikke blev som i drømme. Ikke nogen stor litterær oplevelse, men en
genkendelig og fin historie om at vælge livet.

Der kan ske meget på en uge.  To søstre drager på charterferie, og de forandres for altid.
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Mona er storesøster, 64 år, pensioneret engelsklærerinde i gymnasiet og gift med en jævnaldrende pensioneret
historielærer, der nu udelukkende interesserer sig for modeltog. Ægteskabet er barnløst og dårligt. Hun har tænkt på at
blive skilt, men har ikke kunne tage sig sammen til det, for hun har ikke haft andre muligheder. Indtil nu. 

Lillesøster Barbro er ti år yngre end Mona og har gennem hele barndommen været den foretrukne i familien. Hun lever
et poleret overklasseliv med sin jævnaldrende lægemand og deres fire børn. Alt på er idyllisk på overfladen, men der er
masser af skelletter i skabet, som hun ikke lader nogen se, heller ikke sig selv.

De to søstre er uenige om stort set alt. Ethvert lille spørgsmål bliver blæst op til et problem af orkanstyrke, men nu har
Barbro besluttet, at søstrene skal forliges, så hun forærer Mona en rejse på en uge til Mallorca i julegave, hvor de to
skal hygge sig og lære hinanden at kende.

Det er en svær øvelse, da aldersforskellen på de to søstre gør, at deres barndom opleves meget forskelligt. Mona har
kendt en familie med store misbrugsproblemer og vold. Da Barbro bliver født, kom der mere ro på, og hun ser familien i
et mere harmonisk lys og nægter at forholde sig til Monas beskrivelser.  Dog aner Barbro revner i familieidyllen, når hun
slipper kontrollen et øjeblik.

Mona følger modvilligt med, og rejsen udvikler sig på en måde, ingen af dem havde drømt om.

Der er ikke megen hygge over deres samvær. Men så møder de Verdens Smukkeste Mand, en yderst charmerende
englænder, der ejer restauranten Alberts Hall. Han tager Mona med storm og gør Barbro meget mistænksom (Læs
misundelig). Efter en uge på Mallorca er alt forandret i søstrenes liv.

Bogen er ikke nogen stor litterær oplevelse, men jeg tror, at mange kan genkende den beskrivelse af to søskendes
forskellige versioner af barndommen, og deres opfattelser af, hvordan livet skal leves. Den er fin at have med i
kufferten på ferie, hvem ved, måske møder du også verdens smukkeste mand.

 Bøger af Lena Ackebo


